
BUPATI K E SELATAN
PROVINSI SULAWESI TENGGARA

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KONAWE SELATAN
NOMOR 08 TAHUN 2OI7

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 2 TAHUN 2012 TENTANG
PENERIMAAN SUMBANGAN PIHAK KETIGA KEPADA PEMERINTAH

KABUPATEN KONAWE S EI..A,TAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KONAWE SELATAN,

Menimbang a. bahwa dalam rangka memacu penyelenggaraan

pemerintahan, pelaksanaan pembangunan dan
pelayanan kepada masyarakat di daerah yang semakin
meningkat dan untuk menunjang usaha pemerintah

daerah dalam memajukan kesejahteraan masyarakat

dengan memperhatikan kemampuan dan peran serta

masyarakat di daerah maka pemerintah daerah

berkewajiban untuk memanfaatkan segala potensi

Pendapatan Daerah yang ada sesuai kewenangan yang

dimiliki;

b. bahwa penerimaan sumbangan pihak ketiga merupakan

salah satu bentuk sumber penerimaan daerah yang perlu

dimanfaatkan potensinya dan dikelola secara profesional;

c. bahwa sesuai Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor

188.34-8978 Tahun 2016 tentang Pembata-lan Beberapa

Ketentuan Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Selatan

Nomor 2 Tahun 2012 tentang Penerimaan Sumbangan

Pihak Ketiga Kepada Pemerintah Kabupaten Konawe

Selatan maka beberapa ketentuan dalam Peraturan

Daerah tersebut harus diubah;

q-



Mengingat

Memperhatikan :

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu

menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan Atas

Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2072 tenlang

Penerimaan Sumbangan Pihak Ketiga Kepada Pemerintah

Kabupaten Konawe Selatan;

l. Pasal 18 ayat (6) Undang - Undang Dasar Negara

Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2003 tentang

Pembentukan Kabupaten Konawe Selatan di Provinsi

Sulawesi Tenggara, (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2003 Nomor 24, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4267);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (lrmbaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2O14 Nomor 244, Tambahan lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang

Pemerintahan Daerah (lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan kmbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 188.34-8978

Tahun 2016 tentang Pembatalan Beberapa Ketentuan

Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2012 tentang

Penerimaan Sumbangan Pihak Ketiga Kepada Pemerintah

Kabupaten Konawe Selatan.

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN KONAWE SELATAN

dan

BUPATI KONAWE SELATAN

MEMUTUSKAN

PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN ATAS
PERATURAN DAERAH NOMOR 2 TAHUN 2012 TENTANG
PENERIMAAN SUMBANGAN PIHAK KETIGA KEPADA
PEMERINTAH KABUPATEN KONAWE SELATAN.

e-

Menetapkan:

Dengan Persetujuan Bersama



Pasal I

Beberapa ketentuan dalarn Peraturan Daerah
Kabupaten Konawe Selatan Nornor 12 Tahun 2Ol2
tentang Penerirnaan Surnbangan Pihak Ketiga Kepada

Pernerintah Kabupaten Konawe Selatan (I-ernbaran

Daerah Kabupaten Konawe Selatan Tahun 2O12 Nornor

2) diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 5 ayat (3) dan ayat (4) dihapus,
sehingga Pasal 5 berbunyi sebagai berikut :

Pasal 5

(1) Daerah dapat menerima Sumbangan Pihak Ketiga.

(2) Bentuk Sumbangan Pihak Ketiga kepada Daerah dapat

berupa bantuan, hadiah, donasi, hibah dan lain-lain.

(3) Dihapus.

(4) Dihapus.

(5) Segala sumbangan harus dicatat dalam aset daerah dan

disampaikan kepada DPRD setiap akhir Tahun Anggaran.

2. Pasal 13 dihapus.

Pasal II

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan

penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten

Konawe Selatan.

Di kan di doolo
pa sember 20 17

E SELATAN,B I

k/
o

SURUN DIN DANGGA

Diundangkan di Andoolo
pada tanggal 29 Desember 2Ol7

ARIS DAERAH
EN KONAWE SELATAN,

SE
RI

Ler*tfaiirn Daerah Kabupaten Konawe Selatan Tafuin 2Ol7
Nornor 08

Telah teregistrasi di Biro Hukurn Sekretariat Daerah Provinsi
Sulawesi Tenggara Tahun 2017 Nornor 3/6/2O7A

a GAN

/)

//,

I

a

('t') 1t


